
 

Pravidla soutěže 
1. Registrací se účastník soutěže zavazuje k zaplacení startovného 

(odstoupením startovné propadá) 

2. Hráči jsou do soutěže vylosováni  

3. Soutěž probíhá podle sepsaného herního pavouka 

4. Nedostaví-li se hráč v pátek 27.12.2019 bez řádné omluvy je z turnaje 

vyřazen (jeho papírový soupeř postupuje kontumačně). Platí i na 28.12. 

5. Koule jsou na začátku hry vždy v základním postavení 

6. Hrají se dvě hry do 100 bodů (první, druhé a třetí místo rozhoduje 200 

bodová výhra) 

7. Začátek hry se rozhoduje losem (hozením mincí, vítěz se rozhoduje, zda 

začne nebo ne) 

8. Druhou hru začíná soupeř 

9. V případě herní parity (remízy) se pokračuje na jeden náběh – vyšší náběh 

znamená vítězství 

10. Hráč po odehrání hlásí při zápisu do herního pavouka skóre a nejvyšší   

zahraný náběh. 

11. Dva hráči s nejvyšším náběhem v základním kole, kteří vypadnou, se 

vrací zpět do hry (na divokou kartu)  

12. Dotazy a protesty vyřizuje organizátor turnaje. 

Fauly 

1. Hráč neuspěje v provedení karambolu. 

2. Vyhodí-li hráč kouli z hrací plochy. 

3. Hraje-li hráč, aniž se koule zastavily. 

4. Hráč se dotkne koule rukou, či oděvem, ... 

5. Hraje-li hráč jinou částí než kůžičkou tága 

6. Zahrál-li hráč tzv. postrk - tágo je stále v dotyku s koulí, když koule 

naráží do další koule či mantinelu. 

7. Když je přímo zasažena koule dotýkající se hrací koule (koule spí). 

8. Nemá-li hráč při odehrání koule alespoň jednu nohu na zemi. 

9. Když hráč vyznačí na stole místa předpokládaného odrazu nebo běhu 

koule 

10. Hraje-li hráč jinou koulí než byla určena. 


